*Computuerunt, et deterioraverunt cicatrices meæ, a facie insipientiæ meæ.*

*Miserabilis afflictus sum, et curvatus sum usque in finem : tota die contristatus e ingrediebar.*

*Quoniam anima mea completa est illusionibus : et non est sanitas in carne mea.*

*Incurvatus sum et humiliatus sum usquequaque, rugiebam a genitu cordis mei : et ante te est omne desiderium meum, et genitus meus a te non est absconditus.*

*Cor meum conturbatum est in me, et deseruit me fortitudo mea : et lumen oculorum meorum, non est mecum.*

*Amici mei, et proximi mei, adversus me appropinquaverunt [Ms. appropinquaverunt], et susterunt, et proximi mei a longe steterunt.*

*Et vim faciebant qui querebant animam meam : et qui <sup>f</sup> inquirebant mala mihi, locuti sunt vanitates, et dolos tota die meditabantur.*

*Ego autem velut surdus non audiebam : et sicut mutus, qui non aperit [Ms. aperiens] os suum.*

*Et factus sum ut homo non audiens : et non habens in ore suo increpationes [Ms. argutiones].*

*Quoniam in te, Domine, speravi <sup>g</sup>, dixi : Tu exaudies me, Domine Deus meus.*

*Quia dixi : Ne aliquando insultent in me inimici mei, et dum commoverentur pedes mei, in me magna locuti sunt.*

*Quoniam ego ad flagella paratus sum : et dolor meus ante me est semper.*

*Quoniam iniquitatem meam ego pronuntio : et cogitabo pro peccato meo.*

*Inimici mei autem vivunt, et confortati sunt super me : et multiplicati sunt qui oderunt me inique.*

*Qui retribuerunt mala pro bonis detrahebant mihi : quoniam sequebar bonitatem <sup>i</sup>.*

*Ne derelinquas me, Domine Deus meus, ne discesseris a me : intende in adjutorium meum, Domine Deus salutis meæ.*

me, retinetur. Falso itaque Veronensis ejus ms. editor ait, ne aliquando exsultent ab Augustino quoque logi in enarratione hujus psalmi, num. 22. Vix ego hanc lectionem Augustino notam suis conjicio ex παραδόσιᾳ testimonio, quod laudat, qui me promunt, exsultabunt, si motus fuero.

<sup>h</sup> Ex Augustino Veronensis ms. curam geram : quod sequitur qui oderunt me inique, Augustinus quoque retinet, nis. tamen Veronens. mavult inuste, quod dignum notata erat ejus editori, qui minima quaque studiose persecutur. Deinde pari consensu, qui retribuerunt mala pro bonis, et quoniam persecutus sum, etc.

<sup>i</sup> Quod Veronens. ms. subjungit vetus glossema, et projecerunt me dilectum tamquam mortuum abominatum, ex Augustino quidem descripsit, qui illud bis recitat in enarratione : tamenetsi videri possit, non pro hujus versiculi parte, sed pro aliunde in ejus sententiae sive allegoriae gratiam adscito testimonio accepisse. Nec tamen ignoramus e Graecis illud exemplaribus fluxisse, e quibus totidem verbis laudat Theodoreus, καὶ ἀπέδιψά με τὸν ἄγαπητὸν, ὃς γερὺς ἐθελούσεν : unde et versiones aliquot